
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná^^~^-

à*2ü/j2y22*L zb?"DECRETO N2 193, DE 20 DE JULHO DE 2022.
SÚMULA: DISPÕE SOBRE ABERTURA DE PROCESSO DE SELEÇÃ' 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ESTAGIÁRIOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Visto /PAR

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município e, de acordo 
com o contido na Lei Municipal n? 1.773 de 10 de maio de 2022 e considerando disposto na Lei 
Federal n9 11.788 de 25 de setembro de 2008, resolve e DECRETA

Art. I9 Fica autorizada a Secretaria de Administração, por meio da Unidade de 
Recursos Humanos, a realizar PROCESSO DE SELEÇÃO para contratação, por tempo 
determinado, de estagiários, dispostos da seguinte forma:________

PROCURADORIA JURÍDICA

CÓDIGO DE VAGA: 001

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Direito

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Direito

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

SETOR DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA: 002

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Publicidade e Propaganda, Marketing, Jornalismo ou Design 
Gráfico
NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Publicidade e 
Propaganda, Marketing, Jornalismo ou Design Gráfico

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA: 003

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Tecnologia e Sistemas de Informação

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado na área de 
tecnologia e sistemas de informação.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00
R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 004

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Profissionalizante em Tecnologia e Sistemas de Informação

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso Profissionalizante na área de tecnologia e sistemas de informação..

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 103,02 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 68,68
R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.030,20 R$ BOLSA AUXILIO R$ 686,80

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.133,22 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 755,48

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CÓDIGO DE VAGA: 005

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Fonoaudiologia

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Fonoaudiologia.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00
R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 006

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Letras

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Fonoaudiologia.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80
CÓDIGO DE VAGA: 007

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Educação - Demais áreas

NUMERO DE VAGAS: CR*
REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado na área da Educação 
(exceto Pedagogia e Letras).

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas
R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00
R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 008

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Profissionalizante de Magistério

NUMERO DE VAGAS: 2+CR*

v

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

REQUISITOS: Estar estudando curso Profissionalizante de Magistério

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 103,02 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 68,88

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.030,20 R$ BOLSA AUXILIO R$ 686,80

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.133,22 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 755,48

SECRETARIA DE SAUDE

CÓDIGO DE VAGA: 009

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Farmácia

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Farmácia..

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

RS AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 010

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Enfermagem

NUMERO DE VAGAS: 1+CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Enfermagem..

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 011

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Medicina

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Medicina...

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 012

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Fisioterapia

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Fisioterapia.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 013

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Odontologia

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Odontologia.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 014

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Saúde - Demais áreas

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado na área da Saúde 
(exceto Farmácia, Enfermagem e Medicina).

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 015

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Profissionalizante Técnico em Farmácia

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso Profissionalizante de Técnico em Farmácia

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 103,02 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 68,68

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.030,02 R$ BOLSA AUXILIO R$ 686,80

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.133,22 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 755,48

CÓDIGO DE VAGA: 016

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Profissionalizante de Técnico em Enfermagem

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso Profissionalizante de Técnico em Enfermagem

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 103,02 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 68,68

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.030,02 R$ BOLSA AUXILIO R$ 686,80

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.133,22 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 755,48

CÓDIGO DE VAGA: 017

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Profissionalizante de Técnico em Saúde Bucal

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso Profissionalizante de Técnico em Saúde Bucal

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 103,02 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 68,68

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.030,02 R$ BOLSA AUXILIO R$ 686,80

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.133,22 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 755,48

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE

CÓDIGO DE VAGA: 018

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente, Agronegócio ou 
Agroindústria

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado na área de 
Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente, Agronegócio ou Agroindústria (exceto Medicina Veterinária).

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 019

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Medicina Veterinária

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Medicina 
Veterinária.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

CÓDIGO DE VAGA: 020

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Educação Física

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação (Bacharelado), Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em 
Educação Física

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DE VAGA: 021

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Serviço Social

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Serviço Social.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

CÓDIGO DE VAGA: 022

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Engenharia ou Arquitetura na área de construção civil

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Engenharia ou 
Arquitetura na área de construção civil.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

VAGAS COMUNS ENTRE ÓRGÃOS - TODAS AS SECRETARIAS

CÓDIGO DE VAGA: 023

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Administração, Contabilidade, Economia, Recursos Humanos, 
Finanças, Gestão Comercial ou de Negócios, Secretariado Executivo ou Gestão Pública

NUMERO DE VAGAS: 1+CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em na área de 
Administração, Contabilidade, Economia, Recursos Humanos, Finanças, Gestão Comercial ou de Negócios, 
Secretariado Executivo ou Gestão Pública.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 024

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Pedagogia

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Psicologia.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 025

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Psicologia

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em de Pedagogia.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE RS 80,80

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 026

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Superior em Nutrição

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

NUMERO DE VAGAS: CR*

REQUISITOS: Estar estudando curso de Graduação, Pós Graduação, Mestrado ou Doutorado em Nutrição.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 121,20 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 80,80
R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.212,00 R$ BOLSA AUXILIO R$ 808,00

R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.333,20 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 888,80

CÓDIGO DE VAGA: 027

VAGA PARA: ESTAGIÁRIO de Ensino Médio

NUMERO DE VAGAS: 2+CR*

REQUISITOS: Estar estudando no Ensino médio.

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas

R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 103,02 R$ AUXÍLIO TRANSPORTE R$ 68,68

R$ BOLSA AUXILIO R$ 1.030,20 R$ BOLSA AUXILIO R$ 686,80
R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 1.133,22 R$ TOTAL DE BENEFÍCIO R$ 755,48

CR* - Cadastro Reserva - Vagas a serem preenchidas conforme vagarem ou que venham a ser 
ofertadas.

Art. 2g O limite de contratações simultâneas de estagiários deverá respeitar as vagas 
disponíveis na estrutura de vagas de estágios dispostas no ANEXO ÚNICO criadas pela Lei 
Municipal n^ 1.773 de 10 de maio de 2022.

Art. 39 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em 20 de julho
de 2022.

/

>
LEOM'AR ROHOEN 

refeitoj

J

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

